
Začaly sériové dodávky nových trolejbusů do
Ciudad de México
01.11 2019 20:35, Redakce, Nezařazené

Necelý rok. Tolik času potřebovala Claudia Sheinbaum od svého nástupu do čela radnice hlavního
města Spojených států mexických, Ciudad de México, k tomu, aby mohla veřejnosti reálně doložit, že
její proklamace rehabilitovat trolejbusovou dopravu ve městě nebudou jen planým slibem. Po
dodávce prvního trolejbusu Yutong v měsíci září se totiž na konci října 2019 rozběhly sériové
dodávky dalších vozidel.

V tomto týdnu začaly přicházet další z 63 objednaných trolejbusů (prozatím se má jednat o zhruba
desítku vozidel). Do konce roku 2019 má dorazit celá flotila, která byla pořízena za základě
mezinárodního výběrového řízení vypsaného s pomocí OSN. Jak jsme již opakovaně uváděli, s pomocí
tohoto řízení se poptávalo 30 trolejbusů, avšak díky úsporám získaným soutěžením se radnice
rozhodla koupit od vítěze 40 vozidel a nakonec ještě našla fondy na pořízení dalších 23 trolejbusů.
Připomeňme, že současné vedení radnice plánuje do konce svého mandátu pořídit celkem 500
trolejbusů, čímž by byl trolejbusový systém v Ciudad de México nejen kompletně obnoven, ale i
rozšířen o další relace. Ke konci se již blíží projektování zcela nového nadzemního koridoru pro
trolejbusy.

Text: Vít Hinčica

Url: Začaly sériové dodávky nových trolejbusů do Ciudad de México

http://www.cs-dopravak.cz/zpravy/2019/6/5/a-500-trolejbus-pro-ciudad-de-mxico
http://www.cs-dopravak.cz/zpravy/2019/10/12/v-ciudad-de-mxico-prezentovali-nadzemn-trolejbusov-koridor
https://www.cs-dopravak.cz/2019-11-1-zaaly-sriov-dodvky-novch-trolejbus-do-ciudad-de-mxico/

